
UCHWAŁA NR LXX/614/2023 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Margonin 

Na podstawie art.10 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 216, ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270,  poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1641 i poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Margonin pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie  organizacji 
zbiorowego transportu publicznego dla linii komunikacyjnej Lipiny – Wągrowiec. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona, w formie dotacji celowej, ze środków 
budżetu Gminy Wągrowiec na 2024 rok, w wysokości  16 000,00 zł (słownie: szesnaście tysięcy złotych, 
00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Wągrowiec a Gminą Margonin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7A67F5-BD95-4A8F-8E5B-37F2AE829AC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Na zasadzie z art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Jak wynika ze zgłoszonych potrzeb mieszkańców Gminy 
Wągrowiec, uruchomienie połączeń na linii komunikacyjnej Lipiny – Wągrowiec ułatwi dojazd i powrót 
osobom dojeżdżającym i wracającym codziennie do pracy czy szkół, zlokalizowanych poza miejscem 
zamieszkania. 

W związku z powyższym, z uwagi na konieczność zapewnienia mieszkańcom gminy Wągrowiec możliwości 
korzystania z niezbędnej i dostosowanej do ich potrzeb sieci połączeń w ramach transportu zbiorowego, 
będącej realną alternatywą dla transportu samochodowego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

   

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7A67F5-BD95-4A8F-8E5B-37F2AE829AC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/614/2023 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


